UBND XÃ BẢO THẮNG
TRƯỜNG PTDTBT THCS THÁI NIÊN

Số: 24/Tr-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Thắng, ngày 23 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin xây dựng mới các phòng chức năng, phòng hành chính quản trị

                    Kính gửi:

   - UBND xã Bảo Thắng;

   - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

Căn cứ vào thông tư số 13/2020/TT-BGD&ĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020

của Bộ GD&ĐT ban hành quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

Căn cứ vào tình hình thực tiễn về cơ sở vật chất trường lớp học và nhu

cầu về cơ sở vật chất phục vụ công tác dạy và học và tiến tới xây dựng trường

chuẩn Quốc Gia giai đoạn 2025-2030;

Trường PTDTBT THCS Thái Niên kính trình với UBND xã Bảo Thắng;

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng đầu tư xây mới các công trình còn thiếu cụ

thể như sau:

 1. Cơ sở vật chất còn thiếu cần đầu tư

 * Khối phòng học tập:  Nhà trường còn thiếu 6 phòng trong đó gồm:
Phòng Âm nhạc; Phòng Mĩ thuât; Phòng truyền thống; Phòng Công nghệ; phòng

KHXH; Phòng đa chức năng.

 * Các phòng quản trị hành chính: Thiếu 07 phòng gồm: Phòng Hiệu

trưởng; phòng phó hiệu trưởng; phòng y tế; phòng bảo vệ; Văn phòng; Phòng tổ

chuyên môn; phòng tư vấn tâm lý học đường.

 *  Phòng hỗ trợ học tập:  01 phòng gồm: Phòng thư viện

 2. Tổng hạng mục xây dựng đề xuất: Gồm 1 dãy nhà 2 tầng 13 phòng

và 01 nhà đa chức năng.

 Trường PTDTBT THCS Thái Niên xã Bảo Thắng kính trình UBND xã;

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng  và các cấp lãnh đạo; quan tâm giúp đỡ tiếp

tục đầu tư xây dựng các công trình để mọi hoạt động giáo dục của nhà trường

được đảm bảo đồng thời đáp ứng được với việc đổi mới chương trình giáo dục

phổ thông 2018 tiến tới xây dựng trường chuẩn Quốc Gia đúng tiến độ.

  Nhà trường xin trân trọng cảm ơn./.

                 HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VT.

                                                                                   Vũ Thị Thanh Mai